2019 年 5月 14 日

各 位

会社名 株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

佐藤 誠治

問合せ先 広報室

TEL. 03-3586-3111（代表）

取締役候補の選任について

当行は、2019 年 5 月 14 日開催の指名委員会の決議に基づき、同日開催の取締役会に

おいて、下記のとおり本年 6 月 25 日付にて開催予定の株主総会の目的事項として

付議される次期（第 19 期）取締役候補について決定しましたので、お知らせいたします。

記

取締役候補（再任）

氏名 役職 主な兼職

陳 佳文 当行取締役 中國信託商業銀行股份有限公司 總經理

中國信託金融控股股份有限公司 專門委員

鄭 泰克 当行取締役 中國信託金融控股股份有限公司 風險長

CTBC Bank Corp.(USA) 董事

黄 毅 当行取締役 中國信託商業銀行股份有限公司 法金暨國際事業執行長

坂井 伸次 ※ 当行取締役 東海貿易株式会社 顧問

佐藤 誠治 当行取締役兼

代表執行役頭取

※は、会社法施行規則第２条第３項第７号の社外取締役候補者であります。

新任取締役候補（略歴別添）

氏名 主な兼職

黄 清苑 ※ 鴻海精密工業股份有限公司  董事

國泰金融控股股份有限公司  獨立董事

財団法人中華民國工商協進會 理事

多田 正己 ※

※は、会社法施行規則第２条第３項第７号の社外取締役候補者であります。

取締役の退任

（2019 年 6 月 25 日付）

氏名 役職

横井 正道 当行取締役

以 上

新任取締役候補略歴

氏 名

（生年月日）

略歴、当行における地位、担当および重要な兼職の状況

黄
こう

清
せい

苑
えん

（1949 年９月７日生）

1983 年 10 月

2000 年６月

2005 年４月

2006 年４月

2007 年６月

2007 年７月

2008 年５月

2008 年 12 月

2012 年６月

2013 年７月

2016 年６月

2017 年６月

2018 年６月

大和證券株式会社（現 大和証券株式会社）

国際金融部 入社

株式会社大和総研 理事

大和証券エスエムビーシー株式会社（現 大和証券株

式会社） 執行役員・アジアオセアニア担当

兼 大和証券 SMBC 香港リミテッド 会長

兼 大和証券 SMBC シンガポールリミテッド 会長

株式会社大和総研 顧問（現職）

國泰金融控股股份有限公司  獨立董事（現職）

國泰世華商業銀行 獨立(常務)董事（現職）

國泰人壽保險股份有限公司  獨立董事（現職）

臺灣證券交易所 董事

台灣玻璃工業股份有限公司  獨立董事（現職）

鴻海精密工業股份有限公司  董事（現職）

聯廣傳播股份有限公司（現 格威傳媒股份有限公司）

董事（現職）

國泰世紀產險股份有限公司  獨立董事（現職）

財団法人中華民國工商協進會

理事 兼 國際事務委員會召集人（現職）

多
た

田
だ

正
まさ

己
み

（1954 年８月 13 日生）

1978 年４月

2008 年４月

2010 年３月

2012 年１月

2013 年４月

2015 年６月

チェースマンハッタン銀行東京（現 JPモルガン・チ

ェース銀行）入行

株式会社大和ファンド・コンサルティング

代表取締役社長

大和証券エスエムビーシー株式会社（現 大和証券株

式会社） 専務取締役 欧州・中近東担当

兼 大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミ

テッド 会長

株式会社大和証券グループ本社

専務執行役員 アジア・オセアニア担当

兼 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド

会長

兼 大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリ

ミテッド 会長

大和住銀投信投資顧問株式会社（現 三井住友 DSアセ

ットマネジメント株式会社） 代表取締役社長

一般社団法人日本投資顧問業協会 副会長